En segundo lugar, falta la solución. En efecto, así como Adriano VI pone el ejemplo del impedimento del error de la condición, el Panormitano pone, en el lugar citado, el ejemplo de la consanguinidad. Y Ricardo de Mediavilla dice muy claramente: Si algunos contrajeron en los grados prohibidos entre el séptimo grado, en el tiempo en el cual tal grado estaba prohibido (después se concedió hasta el cuarto grado), se cuestiona si acaso aquellos que, antes de tal concesión, estaban unidos en el quinto y en el sexto grado, después, una vez llegada la dispensa, son verdaderos cónyuges, sin otro nuevo consentimiento.¹¹ Y responde que entre aquellos no hubo matrimonio alguno; y tampoco aquellos matrimonios fueron confirmados mediante la revocación de aquellas cosas establecidas.

¹⁰ *Argumentum ad hominem* (dirigido a la persona), es un tipo de razonamiento que se construye a medida de la persona a cual nos dirigimos, apoyándonos en las convicciones del interlocutor.

¹¹ Ricardo de Mediavilla, d. 40. q. ultima.

quia constitutiones matrimonij ad praeterita matrimonia non trahuntur, dist. 13. Ante triennium. Et 35. quaestio 3. De incestis. Et Extra de consanguinitate et affinitate c. Non debet. Vbi dicitur. De caetero libere copulentur: per quod datur intelligi, secundum glossam²⁶ ibidem, quod per istam restrictionem praedicta matrimonia non fuerant confirmata: vnde coniuncti separari potuerunt, si voluerint: nec debuerunt simul cohabitare carnaliter, nisi illi de nouo contraxerunt tacite vel expresse. Dico, tacite: quia si post publicationem restrictionis consanguinitatis vsque ad 4. gradum simul steterunt scienter, intelliguntur ratificasse matrimonium. Non tamen²⁷ per hoc fuit ratificatum quoad Deum, nisi de nouo interuenerit mutuos interior consensus. Nec fuit necessaria noua expressio per verba: quia cum interiori consensu expressio consensus quando contraxerunt de facto, sufficit ob matrimonij fauorem. Extra de consanguinitate c. Non debet, in glossa. Haec Ricardus. Ecce quam aperte dicit, ad hoc quod sit quantum ad Deum matrimonium, non sufficere impedimentum sit ablatum, quod fuit a principio, sed cum hoc requiritur nouus consensus interior. Et ad hoc quod praesumatur matrimonium, requiritur post publicationem restrictionis, simul steterint scienter, quia tunc intelligitur ratificasse. Ergo dato stent simul, si ignoranter, si non cognoscunt impedimentum, nunquam intelliguntur ratificasse, neque praesumitur ratificasse. Et expresse ponunt doctores isti graues, et adhuc Iurisconsulti: vt Panormitanus²⁸ et probant ex decretis, et concilijs. Et ratio valde probat non esse in foro Ecclesiae praesumptum matrimonium illorum, qui cum impedimento a principio contraxerunt, et post, sublato impedimento, simul manserunt, si semper ignoratum fuit impedimentum: sed ad hoc quod sit praesumptum in foro exteriori, est necesse eos simul cohabitasse, post cognitum impedimentum, quia tunc rationabiliter praesumitur eos de nouo consensisse. Et quandoquidem cognito impedimento, quod a principio fuit, intelligunt tunc matrimonium non fuisse, et post cognoscunt impedimentum ablatum, et simul manent: praesumitur consensus nouus: alioqui si nollent de nouo consentire, statim separarentur in inuicem: quia communiter homines sic solent facere: et in hac veritate praesumptio Ecclesiae fundatur. Ob id iusta est praesumptio, alias injusta esset, si semper, ignorato impedimento, praesumeretur consensisse de nouo.